
2022年（R4）5月1日現在

国際地域学部（2022年度在籍者数）

男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 計

国際地域 120 500 31 7 63 21 94 42 63 50 251 120 371

計 120 500

収容定員充足率

社会人学生 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

留学生 15 3 36 16 56 31 48 44 107 50 157

※国際地域学部は2019年度より設置

※収容定員には編入学の定員を含む（3年次10名・4年次10名）

※教員1人当たりの学生数  17.7人（専任教員 21人）

国際人間科学部（2022年度在籍者数）

男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 計

国際 0 0 0 0 0 0 2 0 12 4 14 4 18

計 0 0

収容定員充足率

社会人学生 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

留学生 0 0 0 0 2 0 8 3 10 3 13

※国際人間科学部は2018年度をもって募集停止

こども教育学部（2022年度在籍者数）

男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 計

こども教育 50 210 6 21 11 12 3 30 4 21 24 84 108

計 50 210

収容定員充足率

社会人学生 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

留学生 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1

※収容定員には編入学の定員を含む（3年次5名・4年次5名）

※教員1人当たりの学生数   7.2人（専任教員 15人）

大学院　国際学研究科（2022年度在籍者数）

男 女 男 女 男 女 計

国際社会 10 20 4 4 8 6 12 10 22

計 10 20

収容定員充足率

社会人学生 0 0 2 1 2 1 3

留学生 4 4 6 5 10 9 19

研究生・科目等履修生（2022年度在籍者数）

区分 男 女 計

研究生（学部） 0 0 0

研究生（院） 0 0 0

科目等履修生（学部） 0 0 0

科目等履修生（院） 0 0 0

4年次 計

38 84 136 113 371

0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

0 0

入学定員 収容定員
1年次 2年次 3年次

2 16 18

4年次 計
学科

31.7% 70.0% 104.6% 86.9% 74.2%

学科 入学定員 収容定員
1年次 2年次 3年次

学　生　数

学科 入学定員 収容定員
1年次 2年次 3年次

54.0% 46.0% 60.0% 45.5% 51.4%

4年次 計

27 23 33 25 108

80.0% 140.0% 110.0%

2年次 計

8 14 22

専攻 入学定員 収容定員
1年次



国際地域学部

学科

国際地域

計

収容定員充足率

※国際地域学部は2019年度より設置

国際人間科学部

学科

国際

計

収容定員充足率

※国際人間科学部は2018年度をもって募集停止

こども教育学部

学科

こども教育

計

収容定員充足率

※こども教育学部は2017年度より設置

※こども教育学部は2019年度より定員を30名減らして50名

大学院　国際学研究科

学科

国際

計

収容定員充足率

国際学部・国際人間科学部

国際 81 73 71 66 105 106 114

観光 27 1 0 0 0 0 0

英米語 0 0 0 0 0 0 0

国際関係 0 0 0 0 0 0 0

国際文化 0 0 0 0 0 0 0

計 108 74 71 66 105 106 114

※国際関係学科・国際文化学科は2003年度、英米語学科は2006年度、観光学科は2012年度をもって募集停止

こども教育学部

こども教育 17 22

計 17 22

大学院　国際学研究科

国際社会 7 8 12 8 8 6 10

計 7 8 12 8 8 6 10

188

188

2020年度

（R2）

2021年度

（R3）
計

2019年度

（R1）

1,456

485

65

1,874

315

4,195

入学者数推移

入学定員 2019年度 2021年度

120.0% 127.5%

120 144 153

2020年度

120 144 153

100（0） 117 115 129

100（0） 117 115 129

入学定員 2016年度 2017年度 2018年度

入学定員 2017年度 2018年度 2019年度 2020年度

117.0% 115.0% 129.0%

80（50） 20 24 29 32

80（50） 20 24 29 32

10 10 10 10

入学定員 2016年度 2017年度 2018年度 2019年度 2020年度

卒業・修了者数

学科
1997～2014年度

（H9～H26）

840

457

65

100.0% 100.0%

2018年度

（H30）

2015年度

（H27）

2016年度

（H28）

2017年度

（H29）

1997～2014年度

（H9～H26）

2015年度

（H27）

2016年度

（H28）

2017年度

（H29）

2021年度

（R3）
計

39

39

2020年度

（R2）

1,874

315

3,551

129

129

専攻

学科

2018年度

（H30）

99

99

82.5%

2021年度

25

25

50.0%

2019年度

（R1）

100.0% 100.0% 100.0%

64.0%58.0%

10 10 10

2021年度

（R3）
計

2020年度

（R2）

2022年度

8

8

80.0%

30.0%25.0%

2022年度

32

32

26.7%

2022年度

27

27

54.0%

13

13

130.0%

2021年度

10 10 10

10 10



国際地域学部

学科

国際地域

在籍者数

中退率

国際人間科学部（国際学部含む）

学科

国際

観光

計

在籍者数

中退率

こども教育学部

学科

こども教育

在籍者数

中退率

大学院　国際学研究科

学科

国際社会

在籍者数

中退率

国際人間科学部（国際学部含む）

学部

国際人間科学部

こども教育学部

学部

こども教育学部

大学院　国際学研究科

専攻

国際社会

375

7.2%

2021年度

27

2020年度

1

20

5.0%

2020年度

7

0

7

258

2.7%

2020年度

7

2

357 354 387 421 350

5.9% 7.1% 7.8% 10.0%

0.0% 0.0%

2020年度

0

1

2020年度

14

285

4.9%

2020年度2019年度

21 25 30 42 20

2019年度

2017年度 2018年度

2015年度 2016年度 2017年度 2018年度

144

5.6%

8

留年者数

18 21 23

0 0 1

4.3%

退学・除籍者数

10.0% 2.4% 2.9%

20 42 70

2

19

1

21

5.7%

2020年度

5

19

101

5.0%

2015年度 2016年度 2017年度

0

25

0

30

0

39

3

1

10.0% 0.0%

2018年度 2019年度

2019年度

20

2 0

2021年度

3

105

2.9%

31

2019年度

2510128

2015年度 2016年度 2017年度 2018年度 2019年度

010

2018年度

2

2021年度

2015年度 2016年度 2017年度

7.7%

2021年度

9

2021年度

2

2021年度

6

0

6

137

4.4%

2021年度

2

26


